ПРОТОКОЛ № 1
Учредительного собрания Хуторского казачьего общества
«Станица Корчев»

«____» ___________ 2016 года                					                       г. Керчь

На учредительном собрании казачьего общества «Станица Корчев» присутствуют учредители:
1. Юрченко Андрей Анатольевич;
2. Потапенко Виктор Алексеевич;
3. Кожедуб Денис Николаевич;
            4. Захаров Александр Станиславович;
5. Андрианов Андрей Евгеньевич;
6. Ковалев Николай Николаевич;
7. Раева Елена Сергеевна;
8. Чернецов Сергей Викторович.
9.Рогожкин Сергей Владимирович
10.Литвинов Александр Николаевич

Приглашенные:
     1. Священник протоирей Иоан (Цуркан);

                                                      Повестка дня:

1. Об избрании председателя Учредительного собрания.
2. Об избрании секретаря Учредительного собрания.
3. Об избрании есаульца Учредительного собрания.
4. Об избрании счетной комиссии.
5. О порядке голосования.
6. О создании Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
7. Об утверждении Устава Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
8. Выборы Атамана Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
9. Выборы первого заместителя (товарища) Атамана Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
10. Выборы контрольно-ревизионной комиссии Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
11. Выборы Суда чести Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
12. Определение количественного состава станичного правления Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
13. О порядке, размере, способах и сроках образования имущества казачьего общества.
14. О порядке совместной деятельности учредителей по созданию казачьего общества.

Повестка дня Учредительного собрания утверждена единогласно.

1. По первому вопросу слушали Потапенко В.А. с предложением по избранию председателя Учредительного собрания.
Постановили: Председателем Учредительного собрания избрать Юрченко А.А.
Голосовали: «За»- единогласно.

2. По второму вопросу слушали Захарова А.С.. с предложением по избранию секретаря Учредительного собрания.
Постановили: Секретарем Учредительного собрания избрать Кожедуба Д.Н.
Голосовали: «За» - единогласно.

3. По третьему вопросу слушали: Юрченко А.В. с предложением по избранию есаульца Учредительного собрания.
Постановили: Есаульцем Учредительного собрания избрать Захарова А.С.
Голосовали: «За» - единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня об избрании счетной комиссии выступил: Юрченко А.А. и предложил присутствующим, избрать счетную комиссию в составе трех человек:
- Председатель – Потапенко В.А.
- член комиссии – Захаров А.С.
- член комиссии – Раева Е.С..
Постановили: Избрать счетную комиссию в составе трех человек:
- Председатель – Потапенко В.А.
- член комиссии – Захаров А.С.
- член комиссии – Раева Е.С..
Голосовали: «За» - единогласно.

5.  По пятому вопросу повестки дня о порядке голосования слушали: .Потапенко В.А.
Постановили: голосовать открытым голосованием, путем поднятия руки.
Голосовали: «За» - единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня о создании Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» выступил: Юрченко А.А. и предложил присутствующим учредителям, создать Хуторское казачье общество «Станица Корчев».
Постановили: создать Хуторское казачье общество «Станица Корчев».
	Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

7. По седьмому вопросу повестки дня об утверждении Устава Хуторского казачьего общества «КО Саки» слушали: Юрченко А.А.
Постановили: утвердить Устав Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

8. По восьмому вопросу повестки дня о выборах Атамана Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» выступили: Захаров А.С.
В ходе выступлений и выдвижений кандидатур поступило предложение избрать Атаманом Хуторского казачьего общества «Станица Корчев»:
1. Юрченко А.А.
Постановили: избрать Атаманом Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» Юрченко А.А.
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

9. По девятому вопросу повестки дня о выборах первого заместителя (товарища) Атамана Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» выступил: Юрченко А.А. и представил на пост первого заместителя (товарища) Атамана Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» кандидатуру Потапенко В.А.
Постановили: Избрать первым заместителем (товарищем) Атамана Хуторского казачьего общества «Станица Корчев Потапенко В.А.
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

10. По десятому вопросу повестки дня о выборах контрольно-ревизионной комиссии Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» выступил: Юрченко А.А. и представил кандидатуры членов контрольно-ревизионной комиссии в количестве трёх человек: Рогожкин С.В., Ковалёв Н.Н., Андрианов А.Е.
Постановили: Избрать контрольно-ревизионную комиссию Хуторского казачьего общества «КО Саки» в количестве трёх человек: Рогожкина С.В., Ковалёва Н.Н., Андрианова А.Е.
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

11. По одинадцтому вопросу повестки дня о выборах Суда чести Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» выступил: Юрченко А.А. и предложил избрать Суд чести и в соответствии с Уставом Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» Суду чести передать функции Совета стариков.
Постановили: Избрать Суд чести Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» и в соответствии с Уставом Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» Суду чести передать функции Совета стариков.
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

12. По двенадцатому вопросу повестки дня об определении количественного состава станичного правления Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» выступил: Юрченко А.А. и предложил определить количественный состав  правления Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» в количестве 10 (десяти) человек.
Постановили: определить количественный состав правления Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» в количестве 10 (десяти) человек.
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

13. По тринадцатому вопросу повестки дня выступил Юрченко А.А., который проинформировал участников учредительного собрания, что согласно пункту 5 статьи 50 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае, если уставом казачьего общества предусмотрено осуществление приносящей доход деятельности, оно имеет достаточное для осуществления указанной деятельности имущество, рыночной стоимостью не менее минимального размера уставного капитала, предусмотренного для обществ с ограниченной ответственностью – 10 000 рублей.
Юрченко А.А., предложил учредительному собранию установить целевой взнос учредителей для формирования указанной выше части имущества казачьего общества в сумме 1000 (одна тысяча) рублей от каждого учредителя. Формирование иного имущества казачьего общества должно осуществляться в соответствии с его уставом.
Постановили:
1. Установить целевой взнос учредителей для формирования указанной в пункте 5 статьи 50 Гражданского кодекса Российской Федерации части имущества казачьего общества в сумме 1000 (одна тысяча) рублей от каждого учредителя.
2. Формировать иное имущество казачьего общества в соответствии с его уставом.
Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

14. По четырнадцатому вопросу выступил Кожедуб Д.Н. и предложил присутствующим кандидатуру Юрченко А.А. уполномоченного лица, который может выступать заявителем, по вопросам государственной регистрации казачьего общества и совершать иные действия для оформления и получения необходимых документов.
	Постановили: избрать Юрченко А.А. уполномоченным лицом, который может выступать заявителем, по вопросам государственной регистрации Хуторского казачьего общества «Станица Корчев».
	Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

         Повестка дня Учредительного собрания Хуторского казачьего общества «Станица Корчев» исчерпана.
  Священник протоирей Иоан (Цуркан) благословил Захарова Д.Н., избранного Атаманом Хуторского казачьего общества «КО Саки».

Учредительное собрание объявляется закрытым.

         Председательствующий:                                                              Юрченко А.А.

[bookmark: _GoBack]         Секретарь:                                                                                     Кожедуб Д.Н.

4